МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ № 86

31.08.2022 г.
ПРИКАЗ

г. Нижний Тагил

«О назначении лица, ответственного за питание и питьевой режим обучающихся
в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.09.2022 по 31.08.2023 года ответственным за питание
обучающихся Колядко Анастасию Николаевну - специалиста по охране труда.

Ответственному за питание:
• составлять режим питания с учетом расписания занятий;
• осуществлять контроль за посещением столовой учащихся с учетом количества

фактически отпущенных завтраков, обедов и полдников;
• осуществлять контроль за порядком накрытия завтраков, обедов и полдников в

школьной столовой;
• осуществлять прием заявлений от родителей о постановке детей на бесплатное

питание только при наличии подтверждающих документов о льготе (справки, удостоверения и
пр.);

• оформлять приказом директора постановку детей на питание за счет бюджетных
средств, а также снятие с бесплатного питания по окончании действия справок и пр.;

• вести списки питающихся за счет бюджетных средств детей по категориям:
малообеспеченные, дети-инвалиды, многодетные, опекаемые;

• предоставлять различные формы отчетов по охвату организованным и
бесплатным питанием учащихся МАОУ Гимназии № 86;

• осуществлять мероприятия по созданию системы безопасного и рационального
питания и питьевого режима обучающихся МАОУ Гимназии № 86.

2. При убытии в отпуск, командировку или на лечение временное исполнение
обязанностей возложить на специалиста по кадрам Бабичеву Юлию Владимировну.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ Гимназия №86

С приказом ознакомлены:

А.Н.Колядко
Ю.В.Бабичева